
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.735 4 de fevereiro de 2025 Página 402

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DE MATO GROSSO DO SUL. CONTRATADA: CONEXÃO 
DE TALENTOS AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS LTDA. CNPJ nº. 40.959.590/0001-07. MODALIDADE: 
Dispensável de licitação, conforme Lei 14.133/21.  OBJETO: Contratação de agente de integração para 
operacionalizar o programa de estágio no Conselho Regional de Farmácia do Mato Grosso do Sul (CRF-MS). VALOR 
GLOBAL: R$ 4.800,00 (quatro mil, oitocentos reais). Assinatura em: 30/01/2025.  VIGÊNCIA: até 02/02/2026. 
Disponível no Portal Transparência do CRF/MS, em http://crfms.org.br.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ELEIÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE 
CURTIMENTO DE COUROS E PELES E DE ARTEFATOS DE COURO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL – CNPJ n. 06.349.539/0001-37

Os administradores provisórios nomeados judicialmente do SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS IND. DE 
CURTIMENTO DE COUROS E PELES E DE ARTEFATOS DE COURO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito 
no CNPJ sob n° 06.349.539/0001-37, no uso de suas atribuições, convoca os todos os Trabalhadores nas Indústrias 
do Curtimento de Couros e Peles e Artefatos de Couro, em pleno gozo de seus direitos sindicais, para participarem 
do pleito eleitoral para composição da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto à 
Federação, bem como dos respectivos suplentes, que será realizada no dia 18 de Março de 2025, das 08:00 
às 18:00  horas. Sendo a coleta dos votos realizada com uma urna fixa que funcionará na Rua Paranaíba, 367, 
Vila Sobrinho, Campo Grande – MS, e com outra urna fixa que funciona na VIPOSA SA, localizadas na Rodovia BR 
376, Km 169, na cidade de Nova Andradina – MS.
As urnas coletoras realizarão seus trabalhos nos endereços supracitados cumprindo as determinações estatutárias, 
podendo se alocar no interior das referidas empresas mencionadas ou mesmo na frente do estabelecimento de 
acordo com a melhor logística de acesso para os trabalhadores e a permissão das empresas. 
O prazo para o registro de chapas é de 15 (quinze) dias, a contar da data de publicação deste edital. O registro 
deverá ser realizado na secretaria da entidade, situada na Rua Paranaíba, 367, Vila Sobrinho, Campo Grande 
– MS, em todos os dias, inclusive sábado e domingo, nos horários das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00 
horas, onde se encontrarão pessoas habilitadas para atendimento e fornecimento de recibo correspondente ao 
requerimento das chapas que vierem a ser regularmente registradas. 
O requerimento será dirigido ao Presidente, podendo ser assinado por qualquer dos candidatos componentes 
da chapa. A impugnação de candidatura deverá ser feita no prazo de 05 (cinco) dias a contar da publicação da 
relação das chapas registradas. Caso não seja obtido quórum em primeira convocação, a eleição em segunda 
votação será realizada no dia 02 de Abril de 2025 e, não alcançado quórum também na segunda convocação, 
a eleição, em terceira convocação, será realizada no dia 05 de Abril de 2025, seguindo o mesmo procedimento 
quanto aos horários e endereços de mesa coletora indicados anteriormente, podendo concorrer somente as 
chapas registradas. RAFAEL MARTINS KINA, CPF/MF nº.: 018.507.711-03. Alex Soleto Alvares, CPF/MF nº.: 
041.229.581-48. Marquisdélio da Silva Souza, CPF/MF nº.: 891.349.401-97

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ONLINE Nº 001/2025
A EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. – SANESUL, por intermédio da Comissão de 
Leilão, devidamente autorizada pela autoridade competente, e por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como 
veículo oficial de publicação do Estado, em conformidade com os dispositivos legais da Lei Federal nº 13.303, de 
30 de junho de 2016, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da SANESUL e ao que dispõe o Decreto 
Estadual n. 12.207/2006, torna público aos interessados que, realizará procedimento licitatório na modalidade 
“LEILÃO ELETRÔNICO DO TIPO MAIOR LANCE”, de VEÍCULO, MAQUINÁRIO, BENS MÓVEIS E SUCATAS, 
de sua propriedade, a ser conduzido pela Leiloeira Publica Oficial Regina Aude, JUCEMS n. 13. Os lances poderão 
ser ofertados a partir do primeiro dia útil subsequente a publicação no Diário Oficial do Estado de MS, através 
do portal www.reginaaudeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 26 de fevereiro de 
2025, a partir das 14h00min (horário MS), conforme especificações constantes do Edital. Os interessados 
em vistoriar os lotes, poderão dirigir-se nos dias 19, 20, 21, 24 e 25/02/2025, das 08h30min às 11h00min e 
das 14h00min às 16h30min (horário MS), em dias úteis, sendo proibida a visitação no dia do leilão, no PÁTIO 
SANESUL: Rua Estrela do Sul, nº 300 - Vilas Boas, em Campo Grande-MS, onde os bens estão à disposição para 
visitação, conforme disposição dos lotes relacionados abaixo. Mais informações e o edital completo poderão ser 
obtidos através do fone (67) 3363-5417 ou fone de apoio: (67) 3363-5399, email sac@reginaaudeleiloes.com.br 
ou pelo site www.reginaaudeleiloes.com.br, onde poderão ser ofertados lances, após aprovação do cadastro 
e aceite do edital para o leilão, conforme instruções no site.

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.735 4 de fevereiro de 2025 Página 403

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

01 MOTO BOMBA, COMPACTADORES, PLACAS VIBRATÓRIA E MÁQUINAS DE CORTAR ASFALTO. R$  1.200,00

02 CONDICIONADORES DE AR. R$     800,00

03 MESAS, CADEIRAS, ARMARIOS, ARQUIVOS DE AÇO, GELADEIRAS, BEBEDOUROS, COFRE, 
EQUIP. DE LABORATÓRIO DIVERSOS (ESTUFAS, AUTOCLAVE) E OUTROS. R$     300,00

04 SUCATAS DE BOMBAS, MACROMEDIDORES E OUTROS. R$     600,00

05 SUCATA DE MÁQUINA VALETADEIRA. R$     500,00

06
SUCATAS DE CONEXÕES DE PVC DIVERSAS PARA ESGOTO (CURVA, LUVA, TIL, TAMPÃO DE 
TIL, SELIM, ANEÍS DE BORRACHA, TEE), CONEXÕES DE ÁGUA (SAPATAS DE CAVALETE), 
SUCATAS DE PLACAS DE PVC - ESTIMATIVA TOTAL DE PEÇAS - 17.500 UNIDADES.

R$  2.000,00

07 SUCATAS DE INFORMÁTICA - MONITORES, CPU’S, NOBREAK’S, SWITCH E OUTROS. R$  1.000,00

08 SUCATAS DE HIDROMETROS-ESTIMATIVA DE 35.000 UNIDADES/28.000 KG R$  13,00/kg

LOTE DESCRIÇÃO ANO/
MOD PLACA CHASSI RENAVAM MOTOR AVALIAÇÃO

09
REBOQUE PRÓMINAS COM 
EQUP. DESOBS-TRUÇÃO 
ESGOTO

2019/ 
2019 NRZ 9628 R$12.000,00

10 CAPOTAS DE FIBRA E CARRETAS REBOQUE DE MOTOCICLETA 
| HSU 9058 | HTS 0213 R$     350,00

11 MOTOCICLETA HONDA CG 
125 CARGO KS, BRANCA

2012/ 
2012 NRT 4025 9C2JC4130

CR008469 475576136 JC41E3C
008469 R$     800,00

12
RETROESCAVADEIRA NEW 
HOLLAND LB90 TRAÇÃO 
4X2, motor NBAH19751

2008/ 
2008 HTD 2075 N8AH19751 133885607 NBAH19751 R$ 30.000,00

Campo Grande–MS, 03 de fevereiro de 2025.

EMPRESA DE SANEAMENTO DE MATO GROSSO DO SUL S.A. – SANESUL

TERMO DE DOAÇÃO
Pelo presente instrumento particular de Doação, de um lado, a DOADORA: Fundação de Apoio á Pesquisa 
Agropecuária e Ambiental - Fundapam, com sede à Rua Rui Barbosa, 1961 Apto 14 Bloco B Edifício Oriente 
- Centro, Campo Grande, MS, CEP 79004-431, telefone (67) 3027-6383, CNPJ no 00.652.199/0001-
32, doravante denominada DOADORA, neste ato representado por seu Secretária Executiva, Simone 
Rodrigues dos Santos Silva, solteira, Administradora, portadora do RG no 001.228.322 SSP/MS e do 
CPF/MF no 925.107.871-87 através deste termo doa, incondicionalmente, à DONATÁRIO: a FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, instituição de ensino superior com personalidade 
jurídica de direito público, instituída nos termos da Lei Estadual no1.461, de 20 de dezembro de 1993, inscrita 
no CNPJ/MF sob o no 86.891.363/0002-60,com endereço a Rodovia MS- 450 KM 12 - Fazenda UEMS, S/N, 
Zona Rural, CEP 79200-000 na cidade de Aquidauana-MS doravante denominada simplesmente UEMS, neste ato 
representada, com autorização no Decreto “P” no 1.459 de 18 de setembro de 2019 pelo Reitor Prof. Dr. LAÉRCIO 
ALVES DE CARVALHO, brasileiro, casado, Professor de Ensino Superior, portador do RG no 1.819.854 SSSP/MS, 
inscrito no CPF/MF no 904.658.225-68. DESCRIÇÃO: A DOADORA, por livre e espontânea vontade, segundo 
dados acima qualificados, doa gratuitamente, sem condições ou encargos de qualquer natureza, o veículo: FIAT/
STRADA FREEDOM 13 CD, cor branca, Álcool /gasolina, Placa REY8I44/MS – Chassi 9BD281B31NYW87653, 
Renavam n. 01283360583 conforme a Nota Fiscal de origem 5414499 de 22/11/202127/05/2022, FCA Fiat 
Chrysler Automóveis Brasil Ltda, Inscrita no CNPJ/MF sob o no 16.701.716/0001-56, transferindo desde já e 
irrevogavelmente ao DONATÁRIO. O DONATÁRIO declara que aceita esta doação e transfere imediatamente o 
bem recebido, na forma estipulada, para que lhe fique pertencendo o veículo doado pela DOADORA, sem qualquer 
condição. Para firmeza e como prova de assim justos e contratados estarem, assinam o presente instrumento 
TERMO DE DOAÇÃO, em duas vias de igual teor. Campo Grande - MS, 

Campo Grande – MS, 31 de Janeiro de 2025.

Simone Rodrigues dos Santos Silva
Secretaria Executiva-Fundapam


